
Asociacijos „Lietuvos skeptiškas jaunimas" vadovo metų veiklos ataskaita 

 

Vadovas Šarūnas Bačiliūnas 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2021 m. kovo 06 d. Nr. 003 

Kaunas 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 
 

Užduotys 

 
 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

1.1 Įgyvendinti tarptautinius 

jaunimo projektus 

2 įgyvendinti tarptautiniai 

jaunimo projektai 

Buvo įgyvendintas 1 tarptautinis 

projektas kartu su partneriais iš 

Lenkijos “Mokslas prieš 

Pseudomokslą” 

1.2 Pabaigti senyvo amžiaus 

žmonių internetinė 
bendravimo platformą 

Veikianti platforma (500 

aktyvių vartotojų iki 2020 

metų pabaigos) 

Platformos kūrimui nepavyko 

gauti reikalingo 

finansavimo todėl 

buvo nuspręsta, 

Asociacija „Lietuvos skeptiškas jaunimas", tai organizacija vienijanti jaunus žmones, kurie 

neformaliojo švietimo metodais skatina racionalų mąstymą, skepticizmą, realistišką požiūrį, mokslo 

populiarinimą ir sveikatingumą. Mūsu į organizacijos pasaulėžiūra, pagrįsta moksliniu požiūriu ir 

humaniška vertybių sistema, laisva nuo bet kokios religijos, dogmos ir savavališko valdžios 

priėmimo. Mes siekiame laisvos, demokratiškos, tolerantiškos visuomenės, gerbiančios kritinį 

mąstymą, dialogą, atsakomybę, žodžio laisvę ir žmogaus teises. Pagrindiniai mūsų įrankiai tai 

mokslas ir technologijos, kuriuos naudodami sugebame geriau suprasti mus supantį pasaulį. 

 
Asociacija per 2020 metus įgyvendino didesnę dalį pagrindinių veiklų ir užduočių kurios buvo 

suplanuotos metų pradžioje. Visų tikslų ir veiklų nepavyko įgyvendinti dėl covid-19 pandemijos, bei 

kitų daugybės kitų pokyčių organizacijoje. Asociacija savo pagrindines patalpas perkėlė iš Kauno 

MTP (Studentų g. 65, Kaunas) į Vilniaus naktinį avilį (Vilniaus g. 22, Vilnius). Toks sprendimas 

buvo priimtas atsižvelgiant į asociacijos strateginius tikslus, artimesni bendradarbiavimą su kitomis 

NVO organizacijomis Vilniuje ir siekį tapti nacionaline organizacija turinčia filialus visuose 

didžiosiose vietose. Asociacijos prezidentas buvo išrinktas atstovauti Kauno miesto jaunimą Kauno 

jaunimo reikalų taryboje. Įgyvendinti didžioji dalis planuotų renginių, tarptautinių projektų, 

padidintas asociacijos žinumumas, pradėtas dalyvavimas NVO organizacijoms skirtuose 

mokymuose „NVO akademija“. Užmegztos partnerystės su vietinėmis ir tarptautinėmis 

organizacijomis. Įgyvendintos veiklos buvo vertinamos teigiamai. Atsižvelgiant į tai, kad 2020 buvo 

pilni iššūkių visam pasauliui, „Lietuvos skeptiškas jaunimas“ šių iššūkių įveikimas padarė tik 

stipresne organizacija. 



nebetęsti šios veiklos. 

1.3 Suorganizuoti 9 Kaunas 

“Skeptics in the pub” renginius 

9 renginiai Kaunas “SITP” 

kuriuose vidutinis dalyvių 

kiekis   būtų bent 30 asmenų. 

Dėl covid-19 pandemijos buvo 

suorganizuoti tik 6 renginiai  

1.4 Užmegzti partnerystes su 

užsienyje veikiančiomis 

skeptikų organizacijomis 

Užmegztos partnerystės su 

Europoje ir Amerikoje 

veikiančiomis skeptikų 

organizacijomis 

Užmegzta partnerystės su 

Lenkijoje ir Ukrainoje 

veikiančia organizacija Logos, 

švedų organizacija „Vetenskap 

och Folkbildning (VoF)“ ir 

latvių „Skeptiskā biedrība“ 

kurios visos taip pat prisideda 

aktyviai prie skeptikų 

judėjimo. Taip pat buvo 

užmegztas ryšys su 

klimatologu John Cook 

internetinės svetainės 

www.skepticalscience.com 

įkurėju. 
 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytas iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos 

2.1 Teikti medijų raštingumo ir kritinio 

mąstymo mokymus jaunimui ir su jaunimu 

dirbančiais asmenimis 

Dėl covid-19 pandemijos mokymai nebuvo 
organizuojami 

 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
 
 

Užduotys / veiklos Poveikis organizacijos veiklai 

3.1 Asociacijos prezidento dalyvavimas DELFI 

TV laidoje „Radikalus smalsumas“ kurioje 

buvo kalbama apie pseudomokslus ir 

konspiracijos teorijas 

Tai buvo pirmas kartas kai asociacija 

buvo paminėta televizijoje. Tai suteikė 

organizacijai daugiau žinomumo ir 

daugiau žmonių metodikų apie kaip 

pastebėti konspiracijos teorijas ir kaip 

bendrauti su jų propaguotojais. 

3.2 Asociacijos prezidento dalyvavimas angliškoje 
tinklalaidėje „European Skeptics Podcast“ kurioje 
buvo pristatoma asociacijos „Lietuvos skeptiškas 
jaunimas“ 

Tai buvo galimybė papasakoti apie 
asociacijos veiklas tarptautiniame 

kontekste.  

3.3 Dalyvauta senjorų ir jaunimo bendravimo 
forume, kurioje buvo pristatoma senjorams 
internetiniai bendravimo kambariai besinaudojant 
NFC (bekontakčius) pakabukus 

Bendradarbiavimas su skirtingos kartos 
žmonėmis, perspektyvų plėtimas ir nauji 

kontaktai. 

3.4 Suorganizuotas nuotolinis nuotolinis kapelos 
„Šaltinis“ koncertas panemunės slaugos namų 
gyventojams  

Bendradarbiavimas su skirtingos kartos 
žmonėmis, perspektyvų plėtimas ir 

solidarumo ugdymas. 

 

http://www.skepticalscience.com/


4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 
 
 

 
 

Užduotys 

 
 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 
užduotys ivykdytos) 

 
Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

    



III SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

5. Kitų metų užduotys 
 

 
 

Užduotys 

 
 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

5.1 Klimato kaitos 

iniciatyvos 

Komunikacijos projektas 

apie klimato kaitą, 

bei hakatonas 

inovatyvioms 

idėjoms spręndžiant 

klimato krizę 

Projekto pasiekiamumas 

bus 1 milijonas žmonių 

5.2 Tarptautiniai jaunimo 

projektai 

Konferencija apie dvasinį 

intelektą 

Erasmus+ jaunimo mainai 

apie medijų raštingumą ir 

klimato kaitą 

Europos jaunimo fondo 

projektas apie klimato kaitą 

Konferencijos dalyvių 

skaičius- 60 asmenų 

Jaunimo mainų dalyvių 

skaičius – 30 

EYF projekto dalyvių 

skaičius- 30 

5.3 Teikti medijų raštingumo 

ir kritinio mąstymo mokymus 

jaunimui ir su jaunimu 

dirbančiais asmenimis 

Gauti pajamas iš šių 

mokymų organizavimo 

Organizuoti mokymus medijų 

raštingumo ir kritinio mąstymo 

temomis. Mokymuose per 2020 

planuojama, kad dalyvaus 300 

asmenų 

5.4 Suorganizuoti 12 Kaunas 

“Skeptics in the pub” renginių 

12 renginių (6 online ir 6 

fiziniai) Kaunas “SITP” 

Suorganizuoti 12 rengini7 

kuriuose vidutinis dalyvių kiekis 

būtų bent 30 asmenų. 

5.5 Asociacijos žinomumo 

kėlimas 

Sekėjų skaičius 
socialiniuose tinkluose - 
3000 
Straispnių skaičius 
žiniasklaidoje - 4 
Pasirodymai televizijoje, 
radijos laidose ir 
podcastuose - 4  

Pasiekti užsibrėžti siektini tikslai. 

 

 

Vadovas   Šarūnas Bačiliūnas 

(pareigos) (parašas) (vardas pavardė) 


